
 
 

 

 
Projekt „Digitální technická mapa Ústeckého kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025429, je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj, operačním programem Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 1 
 

Číslo smlouvy: 22/SML0902/01/SOS/INF 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Ústeckého kraje  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Ústecký kraj  
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Bc. Janem Jelínkem, vedoucím odboru INF KÚ ÚK 
 
IČO:     70892156     
DIČ:     CZ70892156     
(dále jen „Kraj“ nebo „kraj“) 
 
a 
 

2. Statutární město Chomutov   
se sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov   
IČO:    00261891 
DIČ:    CZ00261891 
zastoupené:   JUDr. Marek Hrabáč, primátor 

 (dále jen „Obec“) 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 007/39R/2022 

ze dne 9. 3. 2022 Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Ústeckého kraje.  

      Smluvní strany se níže uvedeného dne dohodly na následující úpravě textu původní 

Smlouvy (formou Dodatku č. 1.) z důvodu posunutí účinnosti zákona č. 47/2020 Sb. 

z 1. 7. 2023 na 1. 7. 2024 zákonem č. 88/2023 Sb., zákonem, kterým se mění zákon 

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 47/2020 Sb., kterým se 

mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů. 

 

  



 
 

 

 
Projekt „Digitální technická mapa Ústeckého kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025429, je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj, operačním programem Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2 
 

V. 
Práva a povinnosti při tvorbě, správě a aktualizaci DTM ÚK 

1. Obec je povinna: 

f) Krajem konsolidovaná data, popřípadě data vzniklá novým mapováním, TI a DI 

Obce převzít a vložit do IS DTM ÚK nejpozději do 30. 6. 2024. Obec je následně 

povinna zajistit průběžnou aktualizaci těchto dat a zavazuje se za ně převzít 

zodpovědnost.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek je uzavírán v době aktuálně 
platného a účinného znění ZoZ a v souladu s tímto zněním. Smluvní strany dále berou 
na vědomí, že ZoZ byl novelizován prostřednictvím zákona č. 47/2020 Sb., ve znění 
zákona č. 88/2023 Sb., kdy část ustanovení tohoto zákona má odloženou účinnost 
od 1. 7. 2024. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy svých práv a povinností 
dle ZoZ ve znění zákona č. 47/2020 Sb., které pro ně vyplývají s účinností od 1. 7. 
2024. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti pro ně z této smlouvy vyplývající 
zanikají v okamžiku, kdy nabydou účinnosti ustanovení ZoZ ve znění zákona č. 47/2020 
Sb., s účinností od 1. 7. 2024, která tyto práva a povinností nahradí. 

2. Tento Dodatek byl schválen: 

usnesením Rady Ústeckého kraje  č. 007/72R/2023 ze dne 7. 6. 2023 

usnesením Rady města Chomutov č. 483/23 ze dne 27. 6. 2023 

3. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ........................... V Chomutově dne ……………………… 
  

 
 
 

_________________________________ ________________________________ 
za Kraj 

 

za Obec 
 

 


